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Skatteudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Skatteudvalget har i brev af 2. marts 2020 stillet mig følgende spørgsmål nr. 310 

alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Loui-

se Schack Elholm (V). 

 

Spørgsmål 310 

Ministeren bedes oplyse, hvordan certificeringsordningen af virksomheders energi-

ledelsessystem, som er et krav for, at danske virksomheder kan gøre brug af redu-

cering af afgiften på overskudsvarme, jf. lov nr. 138 af 25. februar 2020 (lovforslag 

nr. L 82), konkret skal udmøntes? 

 

Svar 

I Aftale om øget udnyttelse af overskudsvarme af 28. marts 2019 er der lagt op til, 

at virksomheder kan opnå en lempelse på 15 kr./GJ af afgiften på overskudsvarme-

leverancer, hvis der indgås aftale om energieffektivisering.  

 

Certificeringsordningen inkl. afgiftslempelsen vil gøre overskudsvarme mere kon-

kurrencedygtig samtidig med, at energiforbruget i virksomhederne effektiviseres. 

Virksomhederne forpligtes, jf. aftalen, til at implementere energiledelse og gennem-

føre energieffektiviseringstiltag med en tilbagebetalingstid inden for en nærmere 

fastsat tidshorisont (fx under 5 år). 

 

Rammerne for certificeringsordningen er under udvikling af Energistyrelsen. Ud-

møntningen af aftaleordningen kan imidlertid ikke konkretiseres yderligere end det, 

der fremgår af aftalen om overskudsvarme af 28. marts 2019. Ikrafttrædelse af 

certificeringsordningen afhænger således af, at der opnås en politisk enighed om 

en model for prisregulering af overskudsvarme. Et forslag til prisregulering forven-

tes præsenteret senere i 2020. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 
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